



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14 августа 2022 года

№ 132-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в пункте 11:

- цифры "127 632 338 498,08" заменить цифрами "127 570 708 544,18";
- цифры "14 731 449 288,01" заменить цифрами "14 696 508 464,01";
- цифры "8 257 091 925,90" заменить цифрами "8 230 402 796,00";
- цифры "51 944 564 301,82" заменить цифрами "51 944 578 081,82";
- цифры "6 942 367 451,00" заменить цифрами "6 942 381 231,00";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в пункте 13:

- цифры "41 895 258 008,43" заменить цифрами "41 624 665 126,93";
- цифры "3 919 841 432,60" заменить цифрами "3 875 414 216,87";
- цифры "3 739 036 106,60" заменить цифрами "3 512 870 440,83";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 14:

- цифры "15 114 506 953,75" заменить цифрами "15 310 320 102,20";
- цифры "1 516 848 525,51" заменить цифрами "1 784 958 910,03";
- цифры "1 328 403 704,36" заменить цифрами "1 306 994 436,10";
- цифры "1 210 318 147,65" заменить цифрами "1 159 430 179,84";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему приказу.

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в пункте 11:

- цифры "2 809 664 164,78" заменить цифрами "2 738 111 237,05";
- цифры "311 889 304,12" заменить цифрами "317 137 299,60";
- в абзаце десятом цифры "305 257 864,02" заменить цифрами "296 731 015,63";

- в абзаце одиннадцатом цифры "305 257 864,02" заменить цифрами

"236 983 789,20";

2) в приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 4 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-П)"

- 1) В строке "Цель: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области".
 - цифры "127 632 338 498,08" заменить цифрами "127 570 708 544,18";
 - цифры "14 731 449 288,01" заменить цифрами "14 696 508 464,01";
 - цифры "8 257 091 925,90" заменить цифрами "8 230 402 796,00";
 - цифры "75 687 774 196,26" заменить цифрами "75 626 130 462,36";
 - цифры "7 789 081 837,01" заменить цифрами "7 754 127 233,01";
 - цифры "866 807 725,90" заменить цифрами "840 118 596,00";
 - цифры "51 944 564 301,82" заменить цифрами "51 944 578 081,82";
 - цифры "6 942 367 451,00" заменить цифрами "6 942 381 231,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
 - цифры "72 460 414 361,73" заменить цифрами "72 445 718 141,73";
 - цифры "9 489 049 752,56" заменить цифрами "9 474 663 532,56";

- цифры "7 176 285 451,00" заменить цифрами "7 175 975 451,00";
- цифры "32 228 408 149,91" заменить цифрами "32 213 698 149,91";
- цифры "3 596 820 701,56" заменить цифрами "3 582 420 701,56";
- цифры "837 491 951,00" заменить цифрами "837 181 951,00";
- цифры "40 232 006 211,82" заменить цифрами "40 232 019 991,82";
- цифры "5 892 229 051,00" заменить цифрами "5 892 242 831,00";
- 3) в строке 4:
 - цифры "257 475 325,72" заменить цифрами "257 815 325,72";
 - цифры "25 400 000,00" заменить цифрами "25 900 000,00";
 - цифры "2 160 000,00" заменить цифрами "2 000 000,00";
- 4) в строке 11:
 - цифры "94 320 000,00" заменить цифрами "102 320 000,00";
 - цифры "21 200 000,00" заменить цифрами "29 200 000,00";
- 5) в строке 21:
 - цифры "1 845 740 289,00" заменить цифрами "1 827 840 289,00";
 - цифры "149 740 000,00" заменить цифрами "131 840 000,00";
- 6) в строке 24:
 - цифры "6 259 410,00" заменить цифрами "6 139 410,00";
 - цифры "120 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "85" заменить знаком "X";
- 7) в строке 27:
 - цифры "3 567 573 180,00" заменить цифрами "3 510 573 180,00";
 - цифры "305 000 000,00" заменить цифрами "248 000 000,00";
- 8) в строке 28:
 - цифры "4 681 977 131,21" заменить цифрами "4 651 977 131,21";
 - цифры "625 800 000,00" заменить цифрами "595 800 000,00";
- 9) в строке 29:
 - цифры "297 358 640,00" заменить цифрами "292 358 640,00";
 - цифры "13 000 000,00" заменить цифрами "8 000 000,00";
- 10) в строке 46:

14) в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":

- цифры "15 145 224 042,33" заменить цифрами "15 140 306 912,43";
- цифры "1 370 808 735,45" заменить цифрами "1 370 758 735,45";
- цифры "4 867 129,90" заменить цифрами "0,00";

15) в строке 57:

- в графах 1, 2 цифры "57" заменить цифрами "58";

16) в строке 58:

- в графах 1, 2 цифры "58" заменить цифрами "59";
- цифры "12 932 442 430,87" заменить цифрами "12 927 525 300,97";
- цифры "1 370 808 735,45" заменить цифрами "1 370 758 735,45";
- цифры "4 867 129,90" заменить цифрами "0,00";
- в графе 34 цифры "100" заменить знаком "X";

17) в строке 59:

- в графах 1, 2 цифры "59" заменить цифрами "60";

18) в строке 60:

- в графах 1, 2 цифры "60" заменить цифрами "61";

19) в строке 61:

- в графах 1, 2 цифры "61" заменить цифрами "62";

20) в строке "Задача 3: Повышение эффективности организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг":

- цифры "37 481 815 512,37" заменить цифрами "37 460 798 908,37";
- цифры "3 630 990 800,00" заменить цифрами "3 630 486 196,00";
- цифры "1 074 939 345,00" заменить цифрами "1 054 427 345,00";
- цифры "25 769 257 422,37" заменить цифрами "25 748 240 818,37";
- цифры "2 580 852 400,00" заменить цифрами "2 580 347 796,00";
- цифры "23 448 645,00" заменить цифрами "2 936 645,00";

21) в строке 62:

- в графах 1, 2 цифры "62" заменить цифрами "63";
- цифры "32 141 456,93" заменить цифрами "31 871 456,93";

- цифры "270 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 22) в строке 63:
 - в графах 1, 2 цифры "63" заменить цифрами "64";
- 23) в строке 64:
 - в графах 1, 2 цифры "64" заменить цифрами "65";
- 24) в строке 65:
 - в графах 1, 2 цифры "65" заменить цифрами "66";
 - цифры "5 506 783 872,65" заменить цифрами "5 502 783 872,65";
 - цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 25) в строке 66:
 - в графах 1, 2 цифры "66" заменить цифрами "67";
 - цифры "12 064 010 839,80" заменить цифрами "12 059 210 839,80";
 - цифры "4 800 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 26) в строке 67:
 - в графах 1, 2 цифры "67" заменить цифрами "68";
 - цифры "1 332 753 795,54" заменить цифрами "1 321 749 191,54";
 - цифры "125 000 000,00" заменить цифрами "124 495 396,00";
 - в графе 18 цифры "10 500 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 27) в строке 68:
 - в графах 1, 2 цифры "68" заменить цифрами "69";
- 28) в строке 69:
 - в графах 1, 2 цифры "69" заменить цифрами "70";
- 29) в строке 70:
 - в графах 1, 2 цифры "70" заменить цифрами "71";
 - цифры "16 065 986,52" заменить цифрами "15 825 986,52";
 - цифры "240 000,00" заменить цифрами "0,00";

- в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 30) в строке 71:
 - в графах 1, 2 цифры "71" заменить цифрами "72";
- 31) в строке 72:
 - в графах 1, 2 цифры "72" заменить цифрами "73";
 - цифры "8 117 330,87" заменить цифрами "8 115 330,87";
 - цифры "2 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 32) в строке 73:
 - в графах 1, 2 цифры "73" заменить цифрами "74";
- 33) в строке 74:
 - в графах 1, 2 цифры "74" заменить цифрами "75";
- 34) в строке 75:
 - в графах 1, 2 цифры "75" заменить цифрами "76";
- 35) в строке 76:
 - в графах 1, 2 цифры "76" заменить цифрами "77";
- 36) в строке 77:
 - в графах 1, 2 цифры "77" заменить цифрами "78";
 - цифры "47 746 611,82" заменить цифрами "47 046 611,82";
 - цифры "700 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "95" заменить знаком "X";
- 37) в строке "Задача 4: Повышение эффективности организации предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – субсидия)":
 - цифры "2 544 884 581,65" заменить цифрами "2 523 884 581,65";
 - цифры "240 600 000,00" заменить цифрами "220 600 000,00";
 - цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- 38) в строке 78:
 - в графах 1, 2 цифры "78" заменить цифрами "79";
 - цифры "2 544 884 581,65" заменить цифрами "2 523 884 581,65";
 - цифры "240 600 000,00" заменить цифрами "220 600 000,00";

- цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
 - в графе 34 цифры "80" заменить знаком "X";
 - 39) в строке 79:
 - в графах 1, 2 цифры "79" заменить цифрами "80";
 - 40) в строке 58:
 - в графах 1, 2 цифры "80" заменить цифрами "81";
 - 41) в строке "Итого":
 - цифры "127 632 338 498,08" заменить цифрами "127 570 708 544,18";
 - цифры "14 731 449 288,01" заменить цифрами "14 696 508 464,01";
 - цифры "8 257 091 925,90" заменить цифрами "8 230 402 796,00";
 - цифры "75 687 774 196,26" заменить цифрами "75 626 130 462,36";
 - цифры "7 789 081 837,01" заменить цифрами "7 754 127 233,01";
 - цифры "866 807 725,90" заменить цифрами "840 118 596,00";
 - цифры "51 944 564 301,82" заменить цифрами "51 944 578 081,82";
 - цифры "6 942 367 451,00" заменить цифрами "6 942 381 231,00".
-

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":
 - цифры "41 895 258 008,43" заменить цифрами "41 624 665 126,93";
 - цифры "3 919 841 432,60" заменить цифрами "3 875 414 216,87";
 - цифры "3 739 036 106,60" заменить цифрами "3 512 870 440,83";
- 2) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственными учреждениями нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":
 - цифры "36 157 303 278,47" заменить цифрами "35 886 710 396,97";
 - цифры "3 919 841 432,60" заменить цифрами "3 875 414 216,87";
 - цифры "3 739 036 106,60" заменить цифрами "3 512 870 440,83";
- 3) в строке 8:
 - цифры "549 535 798,11" заменить цифрами "526 351 841,58";
 - цифры "64 261 452,78" заменить цифрами "59 754 663,19";

- цифры "62 170 948,00" заменить цифрами "41 673 276,28";
- 4) в строке 9:
 - цифры "15 091 579 231,07" заменить цифрами "14 948 178 370,04";
 - цифры "1 855 250 519,47" заменить цифрами "1 855 000 519,47";
 - цифры "1 647 232 986,42" заменить цифрами "1 612 261 922,58";
 - цифры "1 466 697 660,42" заменить цифрами "1 358 517 863,23";
- 5) в строке 10:
 - цифры "245 430 203,38" заменить цифрами "239 514 762,19";
 - в графе 20 цифры "27 176 310,90" заменить цифрами "25 201 945,21";
 - в графе 21 цифры "27 176 310,90" заменить цифрами "20 587 462,80";
- 6) в строке 11:
 - цифры "266 939 201,86" заменить цифрами "258 140 715,41";
 - в графе 20 цифры "40 380 588,02" заменить цифрами "27 397 094,15";
 - в графе 21 цифры "40 380 588,02" заменить цифрами "20 587 462,80";
- 7) в строке 12:
 - цифры "2 740 996 699,28" заменить цифрами "2 719 808 761,27";
 - в графе 20 цифры "422 662 711,45" заменить цифрами "421 215 990,53";
 - в графе 21 цифры "422 662 711,45" заменить цифрами "402 921 494,36";
- 8) в строке 14:
 - цифры "16 656 094 883,35" заменить цифрами "16 615 115 747,90";
 - цифры "1 687 752 962,84" заменить цифрами "1 688 002 962,84";
 - в графе 20 цифры "1 648 036 503,16" заменить цифрами "1 647 430 417,99";
 - в графе 21 цифры "1 648 036 503,16" заменить цифрами "1 607 413 452,88";
- 9) в строке 15:
 - цифры "441 638 777,40" заменить цифрами "414 511 714,56";
 - в графе 20 цифры "87 097 501,61" заменить цифрами "82 152 183,22";
 - в графе 21 цифры "87 097 501,61" заменить цифрами "61 169 428,48";
- 10) в строке "Итого":
 - цифры "41 895 258 008,43" заменить цифрами "41 624 665 126,93";
 - цифры "3 919 841 432,60" заменить цифрами "3 875 414 216,87";

- цифры "3 739 036 106,60" заменить цифрами "3 512 870 440,83".

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":
 - цифры "15 114 506 953,75" заменить цифрами "15 310 320 102,20";
 - цифры "1 516 848 525,51" заменить цифрами "1 784 958 910,03";
 - цифры "1 328 403 704,36" заменить цифрами "1 306 994 436,10";
 - цифры "1 210 318 147,65" заменить цифрами "1 159 430 179,84";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)":
 - цифры "14 584 193 715,00" заменить цифрами "14 782 006 863,45";
 - цифры "1 515 848 525,51" заменить цифрами "1 783 958 910,03";
 - цифры "1 327 403 704,36" заменить цифрами "1 306 994 436,10";
 - цифры "1 209 318 147,65" заменить цифрами "1 159 430 179,84";
- 3) в строке 2:
 - цифры "1 553 937 242,24" заменить цифрами "1 553 929 242,24";
 - цифры "131 256 942,44" заменить цифрами "131 248 942,44";
- 4) в строке 3:
 - цифры "10 743 733 348,38" заменить цифрами "10 941 554 496,83";

- цифры "1 175 681 828,38" заменить цифрами "1 443 800 212,90";
- цифры "988 041 045,22" заменить цифрами "967 631 776,96";
- цифры "868 846 371,22" заменить цифрами "818 958 403,41";

5) в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

- цифры "29 120 848,26" заменить цифрами "27 120 848,26";
- в графе 20 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в графе 21 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";

6) в строке 9:

- цифры "6 610 077,09" заменить цифрами "4 610 077,09";
- в графе 20 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в графе 21 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "0,00";
- в графах 35, 36 цифры "100" заменить знаком "X";

7) в строке "Итого":

- цифры "15 114 506 953,75" заменить цифрами "15 310 320 102,20";
 - цифры "1 516 848 525,51" заменить цифрами "1 784 958 910,03";
 - цифры "1 328 403 704,36" заменить цифрами "1 306 994 436,10";
 - цифры "1 210 318 147,65" заменить цифрами "1 159 430 179,84".
-

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

1) В строке "Цель: Улучшение условий социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области":

- цифры "2 809 664 164,78" заменить цифрами "2 738 111 237,05";
- цифры "311 889 304,12" заменить цифрами "317 137 299,60";
- в графе 17 цифры "305 257 864,02" заменить цифрами "296 731 015,63";
- в графе 18 цифры "305 257 864,02" заменить цифрами "236 983 789,20";
- цифры "2 809 626 164,78" заменить цифрами "2 738 073 237,05";

2) в строке "Задача 1.1: обеспечение выполнения целевых показателей деятельности казенных учреждений Омской области – СРЦН":

- цифры "1 323 869 352,31" заменить цифрами "1 260 934 648,50";
 - цифры "273 328 081,73" заменить цифрами "278 576 077,21";
 - в графе 17 цифры "267 503 899,51" заменить цифрами "259 924 550,53";
 - в графе 18 цифры "267 503 899,51" заменить цифрами "206 900 549,20";
- 3) в строке 5:

- цифры "1 323 869 352,31" заменить цифрами "1 260 934 648,50";
- цифры "273 328 081,73" заменить цифрами "278 576 077,21";

- в графе 17 цифры "267 503 899,51" заменить цифрами "259 924 550,53";
- в графе 18 цифры "267 503 899,51" заменить цифрами "206 900 549,20";
- 4) в строке "Задача 2: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной помощи семье и детям (с социальной гостиницей) (далее – ЦСПСД)":
 - цифры "173 069 623,13" заменить цифрами "169 252 889,69";
 - в графе 17 цифры "19 816 111,59" заменить цифрами "18 842 709,76";
 - в графе 18 цифры "19 816 111,59" заменить цифрами "15 851 647,44";
- 5) в строке 6:
 - цифры "131 197 209,61" заменить цифрами "128 337 120,97";
 - в графе 17 цифры "10 720 953,86" заменить цифрами "10 150 995,36";
 - в графе 18 цифры "10 720 953,86" заменить цифрами "7 930 823,72";
- 6) в строке 7:
 - цифры "41 872 413,52" заменить цифрами "40 915 768,72";
 - в графе 17 цифры "9 095 157,73" заменить цифрами "8 691 714,40";
 - в графе 18 цифры "9 095 157,73" заменить цифрами "7 920 823,72";
- 7) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной адаптации несовершеннолетних (далее – ЦСАН)":
 - цифры "172 113 664,54" заменить цифрами "167 312 174,06";
 - в графе 17 цифры "18 498 419,19" заменить цифрами "17 963 755,34";
 - в графе 18 цифры "18 498 419,19" заменить цифрами "14 231 592,56";
- 8) в строке 8:
 - цифры "94 468 157,88" заменить цифрами "90 694 593,91";
 - цифры "10 519 036,04" заменить цифрами "10 521 600,64";
 - в графе 17 цифры "10 465 508,75" заменить цифрами "10 034 093,25";
 - в графе 18 цифры "10 465 508,75" заменить цифрами "7 120 796,28";
- 9) в строке 9:
 - цифры "65 385 076,80" заменить цифрами "64 357 150,29";
 - цифры "8 226 074,76" заменить цифрами "8 223 510,76";

- в графе 17 цифры "8 226 074,76" заменить цифрами "7 929 662,09";
 - в графе 18 цифры "8 226 074,76" заменить цифрами "7 110 796,28";
 - 10) в строке "Итого":
 - цифры "2 809 664 164,78" заменить цифрами "2 738 111 237,05";
 - цифры "311 889 304,12" заменить цифрами "317 137 299,60";
 - в графе 17 цифры "305 257 864,02" заменить цифрами "296 731 015,63";
 - в графе 18 цифры "305 257 864,02" заменить цифрами "236 983 789,20";
 - цифры "2 809 626 164,78" заменить цифрами "2 738 073 237,05".
-